
 

 

Vastus pöördumisele 

 

 

Pöördusite Riigimetsa Majandamise Keskuse poole märgukirjaga, milles käsitlete 2024. aasta 

pesitsusaegseid raiepiiranguid ja sellega kaasnenud olukorda Eesti puidutööstussektoris. 

 

Looduskaitseseaduse alusel on keelatud looduslikult esinevate lindude tahtlik häirimine, eriti 

pesitsemise ja poegade üleskasvatamise ajal. Kõige intensiivsem pesitsusperiood on kevad ja suve 

algus. Täpsemalt aprilli keskpaigast kuni suve keskpaigani, mil lindudele peab andma võimaluse 

järglaste saamiseks ja üleskasvatamiseks. 

 

Lindude pesitsusaegse häirimise riski maandamiseks on RMK omal initsiatiivil ja teistele 

metsaomanikele eeskujuks pidanud juba mitu aastakümmet pesitsusrahu, viimased kolm aastat 

varasemast kaks nädalat kauem. 

 

Tänavu oli pesitsusrahu aeg riigimetsas 15. aprillist 30. juunini. Sel perioodil me tavapäraseid 

raietöid ei teinud, küll aga tegelesime metsamaterjali kokkuveoga ning tegime hädavajalikke töid 

metsakahjustuste likvideerimiseks ja edasise leviku piiramiseks. 

 

Keskkonnaameti sõnum RMK-le oli ühene – maatriksis käsitletud nn punastel lankidel toimuvad 

raied peatatakse ka edaspidi niipea, kui laekub vastavasisuline kaebus.  Ameti soovitus oli hoiduda 

loo-, laane-, salu- ja soovikumetsades ning kõigis vanades puistutes raietest juuli lõpuni. RMK 

jaoks oli olukord ootamatu, kuid soovimata minna vastuollu järelevalvajaga sündis otsus lükata 

kõige suurema pesitsustihedusega metsades raied edasi augustisse. 

 

Nii jäi juulis ära ca 35% kõnealustes puistutes planeeritud raietest, mis omakorda tõi kaasa     

ümarpuidu tarneprobleeme RMK klientidele. RMK tarnejuhid püüdsid maksimaalselt juuli 

väheseid puidukoguseid suunata nii, et kõige kriitilisemas seisus kliendid ei peaks oma tehaste 

tööd seisma panema. 

 

Oleme arutanud tekkinud olukorda Keskkonnaametiga, kes on Euroopa Kohtu eelotsuse ootel 

saamaks õigusselgus, kui absoluutne lindude häirimise keeld tulenevalt Euroopa Liidu 

linnudirektiivist on. Samuti oleme Keskkonnaametiga arutanud meetmeid ja ettevaatusabinõusid, 

mis siiski võimaldaks raieid korraldada. 
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RMK mõistab puidutööstuse muret tarneahelate toimimisest ning laiemalt Eesti 

majanduskeskkonna konkurentsivõime vähenemisest ja sellega kaasnevate sotsiaalsetest 

probleemidest. 

 

RMK hoida on korraga nii riigi loodusväärtused kui ka tagada kvaliteetne ressurss ning õigeaegne 

tarne kohalikule puidutööstusele. Peame vajalikuks jätkata nii Kliimaministeeriumi kui 

asjaomaste asutustega arutelusid, et leida parim lahendus sellele tasakaalupunkti otsimise 

väljakutsele.   

 

 

Lugupidamisega 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

 

Mikk Marran 

juhatuse esimees 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


